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Fredagen och khutban – Vår veckovisa återupplivning  
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٢٦مسلم، الجمعة،   
Ärade troende! 
Idag är det fredag. De troendes högtidsdag. En 
välsignad dag då hjärtan finner ro och då kroppar och 
själar förenas i samma bönerad. Varje vecka är den en 
gudomlig möjlighet som åter förenar oss med vår Herre, 
våra syskon i islam och våra värderingar. Vår Upphöjde 
Herre säger i den Ädla Koranen: آمَنوُا أیَُّھَا یَا  إذِاَ الَّذِینَ 

فَاسْعَوْا  الْجُمُعَةِ  یَوْمِ  مِنْ  لاَةِ  لِلصَّ وَذرَُوا نوُدِيَ   ِ ذِكْرِ االلَّ  إِلَىٰ 
تعَْلمَُون  كُنْتمُْ  إِنْ  لكَُمْ  خَیْرٌ  لِكُمْ  ذَٰ َ الْبَیْعَ ۚ  "Troende! När 
kallelsen till bönen på fredagen ljuder, skynda då 
till Allahs åminnelse och lämna handeln. Det är 
bättre för er, om ni bara visste."1 Denna ädla vers 
visar att fredagsbönen inte bara är en individuell 
dyrkanshandling. Fredagen innebär att lägga världsliga 
sysselsättningar åt sidan och besvara Allahs kallelse. 
Det innebär att lämna butiken, arbetet, handeln, 
räkenskaperna och vardagens bekymmer bakom sig och 
vända sig till sin Herres närvaro.  

Syskon! Profeten Muhammed (sallallahu aleyhi ve 
sellem) beskrev fredagens dygd med följande ord: "Den 
bästa dagen som solen går upp över är fredagen. Det 
var den dag då Adam skapades, den dag då han 
fördes in i paradiset och den dag då han togs ut 
därifrån."2 Detta visar att fredagen inte är en vanlig 
dag. Idag är en särskild tid då Allahs barmhärtighets 
portar öppnas, då duʿāʾ har större möjlighet att bli 
besvarade och då de troende samlas i samma bönerad.  

Ärade muslimer! 
En oskiljaktig del av fredagsbönen är också khutban. 
Khutban är inte bara ett tal. Den är ett profetiskt tilltal 
till Ummah av Muhammed (sallallahu aleyhi ve sellem). 
Den är en påminnelse om Allahs befallningar och ett 
återgivande av de gudomliga principer som vägleder 
våra liv. Våra lärda har också förklarat att uttrycket 
”skynda till Allahs åminnelse” i Koranen även omfattar 
khutban. Därför ska vi vara tysta när khutban hålls, 
lyssna uppmärksamt och öppna våra öron och hjärtan 

 
1  Cuma suresi, 62:9 
2 Müslim, Cuma, 18 

för dess budskap. Allahs Sändebud Muhammed 
(sallallahu aleyhi ve sellem) sade: ”Om du på fredagen 
säger till din broder: ’Var tyst!’ medan imamen håller 
khutban, har du ägnat dig åt något meningslöst.”3  Tyvärr 
ser vi idag ibland människor som pratar under khutban, 
sysselsätter sig med sina mobiltelefoner eller tillbringar 
tiden utan att ta del av de budskap som förmedlas. Men 
khutban är en samling för vägledning som förbereder 
själen för bönen. Detta är inte en tid för att vara 
upptagen av det världsliga, utan en tid för att lyssna till 
Allahs ord och Hans Sändebuds, Muhammed (sallallahu 
aleyhi ve sellem), vägledning.  
 
Ärade syskon! 
Fredagen är också en dag för förberedelse. Profeten 
Muhammed (sallallahu aleyhi ve sellem) 
rekommenderade att man inför fredagsbönen gör 
wuḍūʾ på bästa sätt, tar på sig rena och fina kläder, 
använder väldoft och kommer tidigt till moskén. Den 
troende förbereder både sin kropp och sitt hjärta när 
han träder fram inför sin Herre. Låt inte våra fötter hålla 
oss tillbaka från att komma till moskén. Låt oss till och 
med tävla om att komma in i moskén och få en plats på 
de främsta raderna. Att hålla sig borta från moskén och 
den vägledning som ges där innebär att komma närmare 
Shayṭāns fällor och viskningar. Låt oss hålla oss själva 
och våra barn nära moskéerna och borta från 
meningslösa sysselsättningar. Låt oss fylla våra väskor 
och våra säckar med de goda gärningar som kommer att 
vara till nytta för oss i graven. Profeten Muhammed 
(sallallahu aleyhi ve sellem) sade också: "Den som gör 
wuḍūʾ på bästa sätt, kommer till fredagsbönen, lyssnar på 
khutban och förblir tyst, får sina synder mellan denna 
fredag och nästa fredag förlåtna. Men den som leker med 
småstenarna (under khutban) har ägnat sig åt något 
meningslöst." 4 Låt oss därför inte göra fredagen till en 
vanlig dag. Låt oss överge de ”småstenar” som hindrar 
oss från att uppskatta fredagens värde, dess andlighet 
och den nytta den för med sig. Låt oss planera vårt 
arbete och våra dagliga aktiviteter utifrån 
fredagsbönen. Låt oss inse värdet av denna stora 
välsignelse. 

Må vår Herre göra oss till tjänare som regelbundet utför 
fredagsbönen, lyssnar uppmärksamt till khutban och 
omsätter dess budskap i sina liv. Må Han ge våra hjärtan 
liv genom fredagens välsignelse och våra sinnen liv 
genom fredagens khutbor. Må Han bevara vår enighet, 
vårt syskonskap i islam och vår kärlek till varandra. 
Āmīn.  

 

3 Buhârî, Cuma, 36; Müslim, Cuma, 27 
4 Müslim, Cuma, 26 


